EDITAL ERI 04/2024 - RESULTADO FINAL
MOBILIDADE ACADÊMICA - UNIVERSIDADE DE COIMBRA (2024-2025)

O Escritório de Relações Internacionais (ERI) da Universidade Estadual de

Ponta Grossa (UEPG), considerando o Termo de Cooperação com a Universidade

de Coimbra (Portugal) e a Resolução CEPE 54/2014, torna público o resultado final

da convocatória de mobilidade internacional de aluno de graduação na

Universidade de Coimbra (Portugal) no período de setembro de 2024 a fevereiro de

2025.

1. DA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

Considerando o edital ERI n. 04/2024, mediante vagas disponíveis e

aplicação dos critérios nele estabelecido, o processo de seleção apresentou a

seguinte classificação:

CLASSIFICAÇÃO ALUNO (A) CURSO MÉDIA GLOBAL

1° Isabel Suzuki Direito 8.9

2° Carla Eloisa
Camargo

Turismo 8.8

2. DOS SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO ALUNO (A) CURSO MÉDIA GLOBAL

3° Róger Luiz Soethe
Tramontin

Direito 8.6

4° Larissa de Assis Ciências
Econômicas

8.6

5° João Pedro Nunes
Stefaniak

Direito 8.4

6° Diogo Degraf
Gomes

Direito 8.2

7° Nicoli Andrade do
Vale

Direito 8.1

8° Ana Paula Tenerele
Sutil

Direito 8.0

9° João Paulo Martins Educação Física 7.8

3. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

Os dois alunos classificados deverão manifestar interesse na vaga até às

15h00 do dia 15 de julho. Caso não haja interesse, o próximo aluno será convocado.

Ponta Grossa, 15 de julho de 2024.

Assinado no Original

Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais